
Ad „klouzavé“ letní prázdniny

Vyjádření Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k dotazu na „klouzavé“ letní prázdniny,  
rozložené do čtyř měsíců, jak o tom psala v poslední době média:

Myšlenka klouzavých prázdnin se objevila ze strany ACKČR (Asociace cestovních kanceláří ČR) 
již v loňském roce. Ministerstvo proto zpracovalo svoji analýzu, kde však jednoznačně převládaly 
argumenty proti, např. nutnost změny školského zákona, ovlivnilo by to organizaci přijímacího 
řízení do SŠ, rozkolísalo by to termíny pro přijímací řízení na vysoké školy atd. Podle průzkumů 
tuto myšlenku příliš nepodporuje ani veřejnost, včetně pedagogické veřejnosti.

Dalším argumentem proti je i to, že u nás je poměrně hluboce ukotven systém dvouměsíčních 
letních prázdnin, a to i z pohledu tradice.V současné chvíli MŠMT nechce jakkoliv tento tradiční 
model měnit.

Chápeme zájem cestovních kanceláří na rozložení školních prázdnin, a tím i období letních 
dovolených, do 4 měsíců, ovšem z pohledu MŠMT není k takovému kroku důvod a MŠMT proto 
tuto myšlenku nepodporuje.

Na MŠMT nemáme žádné oficiální informace o tom, že by Evropská komise připravovala 
doporučení v tomto duchu - a i v tomto případě by platilo, že v oblasti vzdělávání jsou kompetence 
výhradně na národní úrovni - jednalo by se tedy pouze o nezávazné doporučení.

Šárka Svobodová
odbor vnějších vztahů a komunikace
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Karmelitská 8
118 12 Praha 1


